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PROGRAMA O FONDO
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25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
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Territoriales del Distrito Federal
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Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

MUNICIPIO DE CHALMA, VER. .

Del 1 de abril al 30 de junio de 2025

DESTINO DE LOS RECURSOS

2025.1.1.2.7 Tesoreria

2025.1.9.2025300550101 OBLIGACIONES
(CREDITO BANOBRAS FAIS) INTERESES

2025.2.6.2025300550107 REHABILITACION
DE CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD
DE TENEXCO EN LA LOCALIDAD DE
TENEXCO

2025.2.6.2025300550116 REHABILITACION
DE CALLE EN BARRIO AHUIMOL CON
PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE CHAPOPOTE

2025.2.6.2025300550118 REHABILITACION
DE CALLE QUINTANA ROO EN BARRIO
NORTE CON CONCRETO HIDRAULICO EN
LA LOCALIDAD DE CHAPOPOTE

2025.3.9.2025300550101 OBLIGACIONES
(CREDITO BANOBRAS FAIS)

SUBTOTAL

2025.1.8.2025300550002 SUELDOS
COMPACTOS AL PERSONAL DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550004 ADQUISICION DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION (BLOCK
HUECO MEDIDA 12X40X20)

EJERCICIO
DEVENGADO PAGADO
$1.00 $1.00
$332,076.14 $332,076.14
$516,258.27 $516,258.27

$1,746,559.43

$1,349,492.10

$3,224,923.86

$7,169,310.80
$1,228,283.67

$988,000.00

$1,746,559.43

$1,349,492.10

$3,224,923.86

$7,169,310.80
$1,228,283.67

$988,000.00

MONTO DEL
REINTEGRO
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



>

[ A

SIGMA

10

11

12

13

14

15

16

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)
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MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

Del 1 de abril al 30 de junio de 2025

2025.1.8.2025300550005 ADQUISICION DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION
(LAMINA GALVALUM RECTANGULAR
CALIBRE 32 DE 3.05 METROS DE LARGO

2025.1.8.2025300550007 PAGO DE
DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS DE
AGUA

2025.1.8.2025300550008 COMBUSTIBLE
PARA VEHICULOS DESTINADOS AL AREA
DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550009 REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550010 REHABILITACION
Y MANTENIMIENTO MAYOR DE
VEHICULOS PROPIEDAD DEL
AYUNTAMIENTO

2025.1.8.2025300550012 ARRENDAMIENTO
DE EQUIPO DE TRANSPORTE (3 PIPAS
CON CAPACIDAD DE 10,000 LITROS CADA
UNA, PARA SUMINISTRO DE AGUA
POTABLE)

2025.1.8.2025300550013 ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO Y PERIFERICO Y
MANTENIMIENTO

2025.1.8.2025300550018 ARRENDAMIENTO
DE MAQUINARIA PARA MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS

$855,401.16

$6,029.00

$564,690.45

$8,474.00

$82,737.01

$540,000.00

$21,590.00

$96,512.00

$855,401.16

$6,029.00

$564,690.45

$8,474.00

$82,737.01

$540,000.00

$21,590.00

$96,512.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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o L Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros
SIGMA Del 1 de abril al 30 de junio de 2025
17 25010103 Fondo de Aportaciones  2025.3.8.2025300550001 PAGO DE $152,930.35 $152,930.35 $0.00
para el Fortalecimiento de los OBLIGACIONES FINANCIERAS

Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

(FORTAMUNDF)
SUBTOTAL $4,544,647.64  $4,544,647.64 $0.00

18 2501010401 FORTAMUNDF (2024) 2025.1.1.2.7 Tesoreria $1,826.37 $1,826.37 $0.00
SUBTOTAL $1,826.37 $1,826.37 $0.00

19 250501020201 Fondo de 2025.2.1.2.5 Direccion de Obras Pablicas $61,248.00 $61,248.00 $0.00
e SUBTOTAL $61,248.00 $61,248.00 $0.00

PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS
SINDICA MUNICIPAL

REGIDOR MUNICIPAL




