

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.



Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros Del 1 de abril al 30 de junio de 2025

#	PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		
			DEVENGADO	PAGADO	MONTO DEL REINTEGRO
1	25010101 Fondo de Aportaciones	2025.1.1.2.7 Tesorería	\$1.00	\$1.00	\$0.00
2	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.1.9.2025300550101 OBLIGACIONES (CRÉDITO BANOBRAS FAIS) INTERESES	\$332,076.14	\$332,076.14	\$0.00
3	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550107 REHABILITACIÓN DE CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE TENEXCO EN LA LOCALIDAD DE TENEXCO	\$516,258.27	\$516,258.27	\$0.00
4	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550116 REHABILITACIÓN DE CALLE EN BARRIO AHUIMOL CON PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE CHAPOPOTE	\$1,746,559.43	\$1,746,559.43	\$0.00
5	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550118 REHABILITACIÓN DE CALLE QUINTANA ROO EN BARRIO NORTE CON CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE CHAPOPOTE	\$1,349,492.10	\$1,349,492.10	\$0.00
6	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.3.9.2025300550101 OBLIGACIONES (CRÉDITO BANOBRAS FAIS)	\$3,224,923.86	\$3,224,923.86	\$0.00
		SUBTOTAL	\$7,169,310.80	\$7,169,310.80	\$0.00
7	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550002 SUELDOS COMPACTOS AL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$1,228,283.67	\$1,228,283.67	\$0.00
3	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550004 ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION (BLOCK HUECO MEDIDA 12X40X20)	\$988,000.00	\$988,000.00	\$0.00



MUNICIPIO DE CHALMA, VER.



Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros Del 1 de abril al 30 de junio de 2025

9	25010103 Fondo de Aportaciones	2025.1.8.2025300550005 ADQUISICION DE	\$855,401.16	\$855,401.16	\$0.00
	para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	MATERIALES DE CONSTRUCCION (LAMINA GALVALUM RECTANGULAR CALIBRE 32 DE 3.05 METROS DE LARGO			
10	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550007 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS DE AGUA	\$6,029.00	\$6,029.00	\$0.00
11	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550008 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DESTINADOS AL AREA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$564,690.45	\$564,690.45	\$0.00
12	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550009 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$8,474.00	\$8,474.00	\$0.00
13	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550010 REHABILITACION Y MANTENIMIENTO MAYOR DE VEHICULOS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO	\$82,737.01	\$82,737.01	\$0.00
14	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550012 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE (3 PIPAS CON CAPACIDAD DE 10,000 LITROS CADA UNA, PARA SUMINISTRO DE AGUA POTABLE)	\$540,000.00	\$540,000.00	\$0.00
15	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550013 ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y PERIFERICO Y MANTENIMIENTO	\$21,590.00	\$21,590.00	\$0.00
16	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550018 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	\$96,512.00	\$96,512.00	\$0.00





MUNICIPIO DE CHALMA, VER.



Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

Del 1 de abril al 30 de junio de 2025

17	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.3.8.2025300550001 PAGO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$152,930.35	\$152,930.35	\$0.00
		SUBTOTAL	\$4,544,647.64	\$4,544,647.64	\$0.00
18	2501010401 FORTAMUNDF (2024)	2025.1.1.2.7 Tesorería	\$1,826.37	\$1,826.37	\$0.00
		SUBTOTAL	\$1,826.37	\$1,826.37	\$0.00
19	250501020201 Fondo de	2025.2.1.2.5 Dirección de Obras Públicas	\$61,248.00	\$61,248.00	\$0.00
		SUBTOTAL	\$61,248.00	\$61,248.00	\$0.00



CHAINS III. CO

OFR. EDER HUMBEH O FLORES ORTEGA PRESIDENT A MUNICIPAL PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS SINDICA MUNICIPAL

C. ANGEL ARGUELLES ARGUELLES
REGIDOR MUNICIPAL

L.C.P. YONNY PORTILLA MENDO TESOPERO MUNICIPAL